Log. y. in Zehntheil,

Wd. 48. Q

Disputatio XIX.

Ex

LIB. TERT. INSTIT. TIT.
XXVI. & XXVII.

CONTINENS

Contractus { SOCIETATIS,
ET
(MANDATI.

QVAM

D. O. M. A.

PRO INGENII TENVI-
TATE AD D. 31. MART. DE-
fendendam suscipiet

HELIAS STEVDLINVS
VLMENSIS.

TVBINGÆ,
Typis Georgij Gruppenbachij,
M. D. XCVII.

Ecc

Dissertatio XIX

Et

de ...

CONTINENS

ISOGNETATIS
CONJECTURAS
IMANITATIS

D. O. M. M.

PRO ...

STUDII ...

...

...

I.
Disputatio XIX.
DE SOCIETATE
ET
MANDATO.
RATIO ORDINIS.

Explicatis & examinatis iam prioribus duabus speciebus contractuum, qui solo consensu fiunt Restat reliquos quoque, societatem nimirum, & mandatum pertractare.

T H E S I S I.

OCIETAS (a) EST CONTRACTVS, QVO
res (b) nudo consensu, ipsumq; ejus lucrum &
damnum inter aliquos communicatur. (c)

Tria sunt vocabula in hac materia usitata, Communio, Consortium, & Societas. Et Communio proprie ea dicitur, qua sine contractu sit, quamvis interdum late sumpto verbo ad utramq; communicationem, & eam, qua contractu, & eam, qua sine contractu pertineat. Consortium proprie est inter fratres, quorum commune est pro indiviso patrimonium, ut dissortes, quorum est divisum, Cuiac. s. obs. 10. Societatis verbum plerumq; generaliter, id est, de omni consensu societatis, interdum proprie & specialiter de contractu conductionis vectigalium publicorum accipitur, vide Cic. & Liv. frequentissime, l. 59. l. 63. §. 8. l. 65. §. 15. h. Cuiac. 10. observ. 25. Connan. 7. com. 13. n. 46. (b) Sive corpora, sive opera, sive facta existant, l. 1. C. h. l. 1. §. 1. l. 3. §. 1. l. 31. & l. seq. l. 71. pro socio. Donell. 13. c. 14. & 15. (c) l. 5. §. 1. l. 7. l. 67. l. si non fuerit, cum l. seq. l. 44. l. 37. pro socio. Cuiac. in parat.

I I.

Et quia societas contrahitur aut nominatim omnium sive universonum, vel solorum bonorum; aut indefinite & simpliciter, rei vel unius, aut negotiationis certae; (a) inde etiam duplex existit, societas universalis sive generalis, & particularis sive specialis. (b)

a) d. l. 1. §. 1. d. l. 3. §. 1. l. 52. §. socium, & §. ult. l. 63. l. 73. l. 65. h. t. in pr. (b) In pr. d. l. 5. eod.

I I I.

Generalis sive universalis est societas omnium bonorum & actionum, tam praesentium, quam futurorum, (a) in qua non, utrum unus plus lucretur, quam alius, vel unus plus im-

Ecc 2 . . . pendat,

2 D I S P U T A T I O D E C I M A N O N A ,

pendat,quàm alter,attenditur:sed omnia generaliter sunt partienda, (b) nisi aliter conuenerit.

- a) *d.l.1. §.1. cum l. seq. l.3. in pr. prof. l. ult. C. qua res pignor. l. bonorum. de V. S.*
(b) *d.l.3. l.52. l.66. h. Roland. à Vall. l. conf. 91. in pr.*

I I I I .

Hinc sequi videtur, id quod vnus ex socijs filiaë in dotem vel filio in subsidium studiorum subministravit, societati imputari debere.

Arg. l.1. pr. de fideiussor. & hered. l.52. §. ult. l.54. §.1. Donell. ad Rubr. prof. l. s. socius prof. l. 81. l.73. §.1. ff. h. t. Rol. à Vall. conf. 91. n. 34. 40. & 56. per totum. Menoch. de arbit. iudic. cas. 127. n. 3. Cuiac. 23. obs. 27. Baptist. de Hieron. Macerat. conf. de hac quaest. scripto, quod est in fin. tract. de societ. Nicol. Moz. vide Petr. de Vbald. d. tract. de duob. fratr. p. 6. q. 9.

V .

Particularis est, quando vel simpliciter & indefinitè, vel certæ alicujus rei, vel certæ cujusdam negociationis communitio contrahitur.

d.l.5. l.7. cum l. seq. l.13. h. in pr. h.

V I .

Simpliciter & indefinitè contrahitur societas, quando inter duos nullâ bonorum aut certarum rerum mentione factâ, ea, quæ ex quæstu, hoc est, opera cuiusq; , vt ex emptione locatione, &c. proueniunt; communicantur.

d.l.7. coiri, & ibi Madaus n. 2. & l. seq. l.13. l. communis, cum. 6. ll. seq. h. t.

V I I .

Rei verò certæ tum contrahitur societas, quando quisq; sociorum certam bonorum partem ita in communionem confert, vt lucrum & damnum ad istam tantum collatam partem, non ad alias à se possessas aut adquisitas res pertinere velit.

l. 2. C. prof. l. 3. §. de illo queritur. & l. 52. §. 6. h.

V I I I .

Negotiationis cuiusdam deniq; fit societas, si socij societatem argentariæ, aut professionis alicujus (veluti vt Grammatica vel Rhetorica doceant) aut emendi frumenti, vini, equi, hoc pacto contrahant, vt quod ex quæstu illius negociationis veniat, id solum fiat commune.

l. 5. in pr. l. 63. §. in heredem. l. 52. §. cum duo. l. 72. h. t.

Viraque

IX.

Vtraque hæc societas contrahi potest, non solum cum personis liberis, sed etiam cum seruis, (a) filijsfam. (b) cum foeminis, & quisque maritus cum sua vxore. (c) Minimè verò cum hostibus, hæreticis & saracenis: (d) at an cum Iudæis? affirmamus. (e)

a) l. 58. ff. pro soc. (b) d. l. 58. §. filiusfam. l. 4. §. sed & filiusfam. ff. de edendo. Nic. Moz. de societ. num. 16. (c) l. alimenta. §. fin. ff. de alim. & cib. leg. l. 23. §. si inter virum. de donat. inter vir. & vxor. vid. Bald. in l. rei iudicata. §. socero quoq. solut. matr. Petr. de Vbald. d. tr. de duob. frat. in 3. part. pr. num. 37. (d) c. quod super, de voto, Felin. in c. ego N. num. 8. de rescriptis. Nicol. Boër. decis. 179. num. 7. & Petr. Duen. in fallent. regul. iur. reg. 191. fall. 1. (e) arg. l. 8. & 10. C. de Iudæis. l. 15. §. 6. de excus. tut. Modò ex constitutione imperij, coram ordinario Christiani magistratu contractus celebretur. Reces. August. Anno 51. §. Disem zu begeben.